Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

РЕШЕНИЕ

                 28.03.2025                                                                                           № 110
п. Каркатеевы
 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  в целях приведения Устава сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», учитывая результаты Решения Совета депутатов «Об одобрении проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» от 20.02.2025г. №108, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1.1. в части 7 статьи 18 слова «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

1.2. в абзаце втором части 2 статьи 19 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

1.3. в части 7 статьи 20 слова «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

1.4.  в статье 21:

а) в пункте 1.2 части 1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;

б) в пункте 1.3. части 1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования(обнародованию).

Глава сельского поселения                                                               А.В. Архипов